1

平成 25年２月 12日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平田 雄一郎

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 執 行 役 員

経 営 企 画 部 長
藤本 勝

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL http://www.hirata.co.jp）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年９月27日に公表した業績予想および平成24年５月11日付当社「平成

24年３月期決算短信」にて公表した配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１． 平成 25年３月期 通期連結業績予想値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25年３月 31日）

                                      （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 46,000 500 400 300 28.55

今回修正予想（Ｂ） 39,000 150 50 60 5.71

増減額（Ｂ－Ａ）  △7,000 △350 △350       △240

増 減 率（％） △15.2 △70.0 △87.5 △80.0

（ご参考）前期実績

（平成 24年３月期） 47,622 1,337 1,464 489 46.59

２． 平成 25年３月期 通期個別業績予想値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25年３月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 37,000 100 0 100 9.52

今回修正予想（Ｂ） 29,500 △400 △450 △200 △19.04

増減額（Ｂ－Ａ） △7,500 △500 △450 △300

増 減 率（％） △20.3   ―     ―   ―

（ご参考）前期実績

（平成 24年３月期） 38,575 1,103 1,160  266 25.35

３． 通期連結業績予想および通期個別業績予想の修正理由

  景況の不透明感を背景とした顧客の設備投資姿勢の慎重化に伴い、第２四半期までに受注して、そ

の一部を売上計上する予定であった複数の大型案件の受注が第３四半期以降にずれ込んだため、第２

四半期までの業績が悪化しておりましたが、第３四半期に入ってもこれらの受注時期が遅れた案件の

正式受注が想定よりもさらに遅れたことなどにより、通期の売上高が前回予想値を大きく下回る見込

みとなりました。

 売上高の大幅な減少により、営業利益、経常利益、当期純利益ともに減少する見込みとなりました。

2

４．配当予想の修正

上記業績予想の修正に伴い、当期の年間配当金の予想を15円と発表しておりましたが、今回12.5 円

と修正させていただきます。

（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 年 間

前回予想

（平成24年５月11日発表）

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

15.00

円 銭

15.00

今回修正予想 ― ― ― 12.50 12.50

当期実績 ― 0.00 ― ― ―

前期（平成24年３月期）実績 ―    0.00 ― 15.00 15.00

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能

性があります。

以 上